3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	29 сентября 2021 г.

	№
	482-V

г. Железноводск

О внесении изменений в Порядок внесения и рассмотрения предложений
о кандидатурах на должности председателя, заместителя председателя
и аудиторов Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 сентября 2019 года № 306-V
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 01 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Положением о Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденным решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 18 декабря 2012 года № 240-IV, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок внесения и рассмотрения предложений
о кандидатурах на должности председателя, заместителя председателя
и аудиторов Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 сентября 2019 года № 306-V, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«1) личное заявление гражданина, кандидатура которого предложена на должность председателя, заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты, о согласии на рассмотрение его кандидатуры Думой города.
В заявлении указываются фамилия, имя и отчество, дата и место рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование (код органа), выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, гражданство, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий). Если гражданин замещает муниципальную или государственную должность, является государственным гражданским или муниципальным служащим, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего органа, если гражданин является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа. В заявлении дается обязательство о прекращении деятельности, несовместимой с занятием муниципальной должности (при наличии такой деятельности на момент представления заявления) в случае назначения на соответствующую должность;»;
2) подпункт 4 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«4) документы, подтверждающие наличие профессионального образования, квалификации и стажа работы (копии трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, документов о профессиональном образовании, повышении квалификации, переподготовке, присвоении ученого звания и ученой степени, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы) (по прибытии в Думу города предъявляются оригиналы);»;
3) подпункт 5 пункта 11 признать утратившим силу;
4) подпункт 10 пункта 11 признать утратившим силу;
5) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Дума города вправе обратиться в Контрольно-счетную палату Ставропольского края за заключением о соответствии кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 07 февраля 2011 года
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»;

6) пункт 19 признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению.
5. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2021 года.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ Е.И. Моисеев